
 

 

 

 

 

  

 

TECHNICKÝ LIST 
Novinky a zajímavosti o výrobcích epasit 

 

epasit GmbH Spezialbaustoffe Tel.: +49 (0) 7032 ■ 20 15 -0 Jednatelé: Erich Seufert a Franziska Rombold 

Westerstetten Fax: +49 (0) 7032- 20 15-21 Rejstříkový soud: Ulm HRB 738092 

Sandweg 12- 14 Internet: www.epasit.de Daňové číslo: 55083/16237 

D-72119 Ammerbuch (Altingen) e-mail: info@epasit.de DIČ: DE 267 896 325 

Inovativní 

stavební 

materiály  

v systému 

www.epasit.de 

 

 
 

Vápenná interiérová barva epasit kfi 
 
Použití: 

 

epasit kfi je minerální barva na minerální podklady na bázi vápna do interiérů. Je vhodná i jako barevný 
nátěr v rámci systému klimatizačních desek epatherm. 

 
 

Vlastnosti: 
 

epasit kfi je difuzní, vodnatá vápenná barva bez rozpouštědel. Je dobře roztíratelná, dobře se nanáší 
válečkem a stříká a má vysokou krycí schopnost. Barva epasit kfi se dodává v bílé a různých 
barevných odstínech. 

 

Bezpečnostní upozornění: Dráždivé. Obsahuje hydroxid vápenatý. Dráždí kůži. Nebezpečí vážného 
poškození očí. Možná senzibilizace při styku s kůží. Uchovávejte mimo dosah dětí. Při zasažení očí 
ihned důkladně vypláchněte vodou a kontaktujte lékaře. Kontaminovaný oděv okamžitě svlékněte. Při 
práci noste vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné brýle / obličejový štít. Při styku s 
kůží ihned omyjte velkým množstvím vody. Při požití nevyvolávejte zvracení. Ihned vyhledejte lékaře a 
ukažte mu obal, etiketu nebo bezpečnostní list. 

 
Likvidace: Prázdné nádoby nechejte vyschnout a odevzdejte k recyklaci. 
Tekuté zbytky barvy zlikvidujte podle katalogového čísla odpadu 55510. 

 

Zpracování: 
 

Barvu epasit kfi lze nanášet na minerální podklady (omítky, beton a sádrokartonové desky a stávající 
klihové, vápenocementové a minerální barvy). Klihové nátěry nebo lepidlo na tapety je nutné beze 
zbytku za mokra odstranit. Pískující podklady je nutné zpevnit. Podklad musí být pevný, nosný a bez 
trhlin. Čerstvá omítka musí být minimálně 3 týdny stará. Podklad penetrujte základním nátěrem pod 
vápennou barvu epasit kf/v. 

 
Nezpracovávejte při teplotách pod + 5 °C při očekávaném mrazu, ani na zmrzlém podkladě. Optimální 
teplota zpracování činí + 5 °C až + 25 °C. 

 

Plochy, které nechcete natírat, zakryjte. 
 

Barvu dobře promíchejte, míchejte nejlépe 5 až 10 minut míchadlem. 
 

Nanášejte na mokro rovnoměrně křížem kartáčem, válečkem nebo vhodným postřikovým přístrojem. 
Barvu i během zpracování opakovaně promíchávejte. 

 

První nátěr podle savosti podkladu zřeďte maximálně 15 % vody a natřete nebo naneste válečkem v 
tenké vrstvě. Doba schnutí až do druhého nátěru 12 až 16 hodin. Druhý nátěr rovněž zřeďte a 
rozetřete do tenké vrstvy. Barva epasit kfi rozvine svou plnou krycí schopnost až po zaschnutí (2 až 3 
dny). 

 

Při strojovém zpracování stříkacím přístrojem airless zřeďte méně (5 až 10 %). Použijte trysku 0,019 - 
0,021“ při tlaku pro stříkání 130 až 160 bar. 

http://www.epasit.de/
mailto:info@epasit.de
http://www.epasit.de/


 

 

 

 

 

  

 

TECHNICKÝ LIST 
Novinky a zajímavosti o výrobcích epasit 

 

epasit GmbH Spezialbaustoffe Tel.: +49 (0) 7032 ■ 20 15 -0 Jednatelé: Erich Seufert a Franziska Rombold 

Westerstetten Fax: +49 (0) 7032- 20 15-21 Rejstříkový soud: Ulm HRB 738092 

Sandweg 12- 14 Internet: www.epasit.de Daňové číslo: 55083/16237 

D-72119 Ammerbuch (Altingen) e-mail: info@epasit.de DIČ: DE 267 896 325 

Inovativní 

stavební 

materiály  

v systému 

www.epasit.de 

 

Vápenná interiérová barva epasit kfi strana 2 

 
Nářadí bezprostředně po použití omyjte teplou vodou. 

 
Spotřeba: 0,2 až 0,25 kg/m² na první pracovní krok, podle kvality podkladu. Při stříkání je spotřeba 
vyšší. 

 

Skladování: Skladujte v chladu, ale nevystavujte mrazu. Nevystavujte přímému slunečnímu záření. V 
uzavřených nádobách lze skladovat 1 až 2 roky. 

 
Forma dodávky: V plastových kbelících po 21 kg (= 15,7 l) a 14 kg (= 10,4 l). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydání 02/19 
Výrobky epasit prokazují způsobilost v praxi. Protože jsou však pracovní a sanační podmínky ve stavbách různé, doporučujeme 
před plánovanou realizací prací provést zkoušku s předpokládanými materiály a seznámit se s technikou zpracování, 
materiálem a spotřebou. V případě vydání nových informací o výrobcích epasit je toto vydání neplatné. 

http://www.epasit.de/
mailto:info@epasit.de
http://www.epasit.de/

